

روی موج کوتاه

مقام ارشد دولت آمریکا:

مذاکرات تهران و واشنگتن

«مثبت و سازنده» بود

یک مقام ارشد دولت آمریکا دور سوم مذاکرات تهران وواشنگتن را «مثبت و سازنده» توصیف کرد.به گزارش ایلنا، این مقام آمریکایی که خواست نامش فاش نشود،به خبرگزاری فرانسه گفت: «دور جدید گفت‌وگوهای مستقیم و غیر مستقیم بیش از چهار ساعت به طول انجامید.هنوز کار زیادی برای رسیدن به توافق باقی مانده،اما پیشرفت بیشتری حاصل شده‌است.»براساس این گزارش،دوطرف توافق کردند که دور بعدی مذاکرات در اروپا بر گزار شود.

■ ■ ■

عراقچی اعلام کرد:

آبادگی ایران برای میانجیگری میان پاکستان و هند

وزیر امور خارجه کشورمان از اعلام آبادگی ایران برای میانجیگری میان اسلام‌آبادودلهی،نو،خبر داد.به گزارش ایلنا، عباس عراقچی در شبکه ایکس نوشت: «هندوپاکستان برادران و همسایگان ایران هستند و از روابطی برخوردارند که ریشه در پیوندهای فرهنگی و تمدنی چند صد ساله دارد. ما آنها را،مثل دیگر همسایگان،اولویت نخست خودمی‌دانیم.تهران آماده‌است تاباستفاده از مساعی جمیله خود در اسلام‌آبادودلهی‌نو، در این زمان دشوار تفاهم‌بیشتری را بین طرفین ایجاد کند.»

■ ■ ■

وزارت خارجه انگلیس اعلام کرد

تعهد لندن به راه حل مذاکره محور در خصوص برنامه هسته‌ای ایران

هم‌زمان با آغاز دور سوم گفت‌وگوهای غیرمستقیم ایران و آمریکا در مسقط، وزارت امور خارجه انگلیس با صدور بیانیه‌ای اعلام کرد که لندن به راه‌حل مذاکره‌محور در خصوص برنامه هسته‌ای ایران متعهد است.این بیانیه می‌افزاید: «ما همراه با شرکای بین المللی خود بر این موضع پایبندیم که ایران هرگز نباید به سلاح هسته‌ای دست یابد،چرا که این امر صلح وامنیت بین‌المللی را تهدیدمی‌کند.همچنان‌به‌دستیابی به یک‌راه‌حل مذاکره‌محور برای این مسئله متعهد هستیم واز تمام ابزارهای دیپلماتیک برای تحقق این هدف استفاده خواهیم کرد.»

■ ■ ■

محتمل ترین گزینه وزارت اقتصاد از زبان نماینده مجلس

نماینده تهران؛ مدنی زاده را به عنوان محتمل ترین گزینه وزارت اقتصاد معرفی کرد. مالک شریعتی در توثیتی بانشار تصویری از مدنی زاده نوشت: «گرچه محتمل ترین فرداست، اما هنوز به مجلس معرفی نشده‌است؛ مدنی زاده را به نخبگی، دیانت و سلامت می‌شناسم. به تعداد اقتصادداران هاوویکرد اقتصادی ووجوددارد،تر جیح می‌دهم اگر معرفی شد،مجموعه نظر ارائه از خودش پشتونم. در باره صلاحیت‌های مهم دیگر نیز تحقیق خواهم کرد.

■ ■ ■

از رئیس جمهور خواسته شد:

ارسال فوری لایحه همکاری ایران و روسیه به مجلس

عضو گروه‌دوستی پارلمانی ایران وروسیه،در نامه‌ای خطاب به مسعود پزشکیان،رئیس جمهور،خواستار ارسال لایحه تفاهمنامه بیست ساله ایران با روسیه به مجلس شورای اسلامی شد. به گزارش مهر، در نامه مالک شریعتی، آمده‌است: «در راستای تنوع بخشی به همکاری‌های ایران با همسایگان، خواهشمند است دستور فرمائید در ارسال لایحه تفاه‌نامه فوق‌الذکر به مجلس شورای اسلامی جهت تصویب در کوتاه‌ترین زمان ممکن تسریع شود تاپخش‌های مختلف آن تفاه‌نامه به‌ویژه در حوزه‌ه‌اثری به سرعت به‌مرحله اجره ادراپد.»

■ ■ ■

منصوری:

مدیران صداوسیمابا اعتبارات تازه حد ملی عمل می‌کنند؟

رئیس جبهه‌اصلاحات گفت به‌طرح این پرسش پرداخت حدر در جهت مصالح ملی عمل می‌کنند؟ به‌گزارش ایلنا،آذر منصوری به حساب شخصی خود در ایکس نوشت: طبق گزارش مرکز پژوهش‌های مجلس مجموعه اعتبارات صدا و سیما روزانه به‌حدود۱۸ میلیارد تومان می‌رسد.آکام‌دستگاه دولتی یاوزار تخته‌های چنین بودجه‌ای در اختیار دارد؟ پرسش مهم‌تر اما این است که مدیران این رسانه با این اعتبارات تاجه حد ملی عمل می‌کنند؟

■ ■ ■

ذیل توافق ۲۵ساله مطرح شد:

آبادگی مجلس برای ایجاد

فصل جدیدی از روابط تهران – پکن

رئیس گروه‌دوستی پارلمانی ایران وچین در دیدار جانگ چون،نماینده کنگره خلق شانگهای تاکید کرد:مجلس شورای اسلامی این آبادگی را دارد تا در ذیل توافق راهبردی ۲۵ ساله با جمهوری خلق چین بتواند یک فصل جدید و عملیاتی از روابط دو کشور را به‌دور از کلی‌گویی دنبال کند.به‌گزارش ایلنا، روح‌النجابت، گفت: ما با توجه به برنامه پنج‌ساله هفتم که در مجلس مصوب شد تعارف دقیق و عملیاتی داریم و امیدواریم این جلسه سرمنشأ همکاری‌های عملیاتی مشترک شود. جانگ چون،نماینده کنگره ه خلق شانگهای نیز در این دیدار، مهم‌ترین زمینه‌های همکاری تحت نظارت خودوهمکارانش با کشورمان را در حوزه‌های فرهنگی، تربیت بدنی، پزشکی و تکنولوژی در بشمرد.

■ ■ ■

آذری جهرمی:

توهین به بزرگان اهل سنت با هدف ایجاد ناآرامی‌های خیابانی است

محمودآذر آذری‌جهرمی درواکنش به‌اتفاقات اخیر در صدا و سیما و توهین به اهل سنت، در کانال تلگرمی‌ای خود نوشت: ایجاد ناآرامی داخلی و ارسال این پیام به رهبران آمریکا که به دلیل نبود انسجام داخلی در ایران، فشار مؤثرتر از مذاکره است، تجربه‌ای تکراری است. ناآرامی‌های سال ۱۳۹۶ یکی از مهم‌ترین پیام‌هایی بود که دولت آمریکا را به خروج از برجام ترغیب کرد.ماجراهایی همچون توهین به بزرگان اهل سنت در صداوسیما و سپس تجلیل از آنان در همان رسانه، دو بال یک پرندانه که هدفی جز دامن زدن به اختلافات و بی‌ثباتی داخلی و ایجاد ناآرامی‌های خیابانی ندارد. این اتفاقات را نباید ساده‌انگاشت!

همزمان با آغاز دور سوم؛ حادثه مهیب هرمزگان، اخبار مذاکرات هسته‌ای – موشکی را به حاشیه راند؛

«مذاکره» در غبار انفجار بندر



میرا قربانی فر

سومین دور مذاکرات ایران و آمریکا برای سومین هفته پیاپی در شرایطی آغاز شد که همزمانی آن با یکی از مهیب‌ترین و شاید گسترده‌ترین انفجارهای تاریخ ایران نگاه‌ها را از این رویداد به سمت ترکش‌هاو دود انفجار برد. در شرایطی که همه توجه‌ها به مسقط بود و امید می‌رفت اوضاع در سوسومین دور مذاکرات دستخوش تحولات جدی شود؛ به‌ناگاه خبری دیگر تمامی فضای رسانه‌ای و شبکه‌های اجتماعی کشور را در نوردید و به این ترتیب تقریباً برای زمانی طولانی این مذاکرات پر حاشیه هیات ایرانی و آمریکایی در مسقط به خبری حاشیه‌ای برای انفجار در بندر شهید جایی در بندرعباس تبدیل شد.

در واقع دقایقی پس از انتشار ویدئوهایی که حرکت تیم مذاکرات هسته‌ای ایران را به سمت محل مذاکره نشان می‌داد، خبر رسید محوطه بندر ر جایی واقع در استان هرمزگان دچار انفجار شده و بلافاصله تیم‌های واکنش سریع به منطقه اعزام شده‌اند این انفجار در شرایطی رخ داد که بندر جایی، دارای تاسیسات مهمی است که سالانه بیش از ۷۰ میلیون تن کالا را برای ایران جابه‌جایی کند.

این هم‌زمانی با آغاز دور سوم مذاکرات اما گمانه‌زنی‌های مختلفی را در باره انفجار هرمزگان برانگیخت. گمانه‌زنی‌هایی که تسا لحظه تنظیم این گزارش هیچ‌کدام تایید یا رد نشده و چرایی انفجار و حتی عامل آن نیز هنوز مشخص نیست و این البته باز در حالی است که دستکم تعداد مودمان این حادثه تاکنون از ۰۰ تنفر نیز فراتر رفته‌است.امادر شرایطی که این سوی خلیج فارس و در بندرعباس، ایرانیان درگیر خبرهای انفجاری مهیب بودند؛ در آن سوی آب‌های خلیج فارس س تیم مذاکره کننده ایرانی کار سختی در پیش داشت؛ مذاکراتی که اتفاقاً شایعات مشابه حول آن با مساله انفجار بندرعباس یکی بود از جمله مساله توان وسوخت موشکی ایران!

وی همچنین اضافه کرد: «مواضع طرفین از طریق طرف عمانی بین دو هیأت منتقل می‌شود. مذاکرات غیرمستقیم ایران- آمریکا در فضایی جدی ادامه دارد و طرفین مواضع و دیدگاه‌های خود را جبه به هر دو حوزه

این هم‌زمانی با آغاز دور سوم مذاکرات اما گمانه‌زنی‌های مختلفی را در باره انفجار هرمزگان برانگیخت. گمانه‌زنی‌هایی که تا لحظه تنظیم این گزارش هیچ‌کدام تایید یا رد نشده و چرایی انفجار و حتی عامل آن نیز هنوز مشخص نیست و از سوی مقامات اعلام نشده‌است

مذاکرات در اندس فنی و سیاسی شد

پیشتر نیز پس از پایان دور دوم مذاکرات در رم،

گزارش

رئیس جمهور در مکالمه تلفنی با نخست وزیر هند:

باید با همبستگی منطقه‌ای ریشه‌های تروریسم را خشکانیم

رئیس جمهور ضمن محکومیت شدید حادثه تروریستی در پهلگام هند و ابراز همدردی با دولت و ملت این کشور، بر لزوم همکاری کشورهای منطقه برای مقابله با تروریسم و همبستگی در برابر این تهدید مشترک، تأکید کرد.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی ریاست جمهوری، دکتر مسعود پزشکیان عصر امروز شنبه در تماس تلفنی با «نارندرا مودی» نخست‌وزیر جمهوری هند، در باره آخرین تحولات منطقه شبه قاره هند و همچنین روابط دو جانبه جمهوری اسلامی ایران و هند گفت و گو و تبادل نظر کرد.

ایران قوا با اقدامات تروریستی و غیر انسانی را محکوم می‌کند

رئیس جمهور در ابتدای این گفت‌وگو با ابراز تأسف عمیق از وقوع حادثه تروریستی اخیر در شهر «پهلگام» که منجر به جان باختن و مجروح شدن شمار زیادی از شهروندان بی‌گناه هندی شد، ضمن ابراز همدردی مصمیمانه با دولت و ملت هند، تأکید کرد: جمهوری اسلامی ایران قویاً اینگونه اقدامات تروریستی و غیر انسانی را محکوم می‌کند.

پزشکیان با اشاره به روند فزاینده اقدامات تروریستی در منطقه، خاطر نشان کرد: این حوادث تلخ، مسئولیت مشترک همه کشورهای منطقه را دوچندان می‌کند و ما ملزم می‌سازد تا با همدلی، همبستگی و همکاری نزدیک، بشه‌های تروریسم را خشکاند و صلح و آرامش پایدار را برای ملت‌های خود تضمین نماییم.

وی در ادامه با تجلیل از میراث گرانسنگ رهبران بزرگ هند، اظهار داشت: ما ملت هند را با شخصیت‌های برجسته‌ای چون «بهاتا گاندی» و «جواهر لعل نهرو» که پیام‌آور ان صلح، دوستی و همزیستی مسالمت‌آمیز در جهان بودند می‌شناسیم. امیدواریم همچنان این مشی و سیاست راهبردی، در سر لوحه روابط هند با تمامی کشورهای جهان باقی بماند.

گزارش

از سوی جعفر زاده مطرح شد؛

پیش‌بینی توافق موفق بین ایران و آمریکا

ترامپ تغییر نکرده ترامپ را تغییر دادند

وی افزود: ترامپ تغییر نکرده ترامپ را تغییر دادند، به ترامپ حالی کردند که این دنیا دنیای سابق نیست و نباید او را به نقطه‌ای آورد که این ماشه در برود و باید تلاش کنیم با این ترامپ با همین روحیات صلح طلبی

که پیدا کرده جلوبرویم. جعفرزاده گفت: واقعیت روز نشان داد که تحریم یک تکه کاغذ نبود و بازار ا تحت تأثیر قرار داد، چهار مردم امر می‌بینید که خوشحالند. با اطلاعات موثق می‌گویم که همه‌ا آن تمایل دارند که این تفاهم برقرار شود و دغدغه‌های فنی نداشته باشد.

این نماینده پیشین مجلس گفت: تندر و ها همیشه بودند و همین الان هم هستند، باید به‌انحاء قدیم، بهر حال ۲۰ سال و ۳۰ سال است که شعار می‌دهند و نمی‌توانند یکباره بگویند همه چیز اشتباه است و حق دارند حفظ آبرو کنند، نمی‌شود انتظار داشت پرچم سفید بلند کنند.

می‌رود. رئیس‌جمهوری آمریکا از احتمال دستیابی به توافقی یاد کرده بود که به گفته او می‌تواند جان انسان‌های زیادی را نجات دهد.

این اظهارات ترامپ حتماً به مذاق برخی از تندر و ها در دولت‌سنای آمریکا خوشایند نخواهد بود، چنان‌که موجب خشنودی نتانیاهو نیز نمی‌شود اما نشان‌ه‌هایی نیز در خود مستتر دارد. از جمله این که گزارش‌ها به رئیس‌جمهور نه چندان صبور و هیجان زده‌ای چون ترامپ دستکم حکایت از امکان دسترسی به توافق دارد. انگاشت.

هر چند خبر نگار بی‌بی‌سی تأکید داشت که پیش از آن که به مسقط برسد، در لبنان با چندین دیپلمات از کشورهای غربی و منطقه و مقامات دولتی لبنان صحبت کرده و جالب‌اینکه برداشت قریب به اتفاق آن‌ها این بود که این مذاکرات با «سرعتی دور از انتظار» در حال پیش رفتن است. آنگاه بسیاری از آن‌ها شروع مذاکرات در سطح کارشناسی آن هم فقط بعد از دو گفت‌وگوی عباس عراقچی و استیو ویتکاف «چندین قدم به جلو» است که «زودتر از آنچه تصور می‌شد» آغاز شده؛ امادر مقابل رویترز روز شنبه در گزارشی خبر داد که مقامات ایرانی در جریان مذاکرات رم به این برداشت رسیده‌اند که ایالات متحده موضع تهران مبنی بر عدم توقف کامل برنامه غنی‌سازی و حفظ ذخایر اورانیوم را پذیرفته، اما برنامه موشکی جمهوری اسلامی ایران همچنان مانع جدی بر سر راه توافق است.

این گزارش نیز در حالی تنظیم شد که مارکوروبو، وزیر خارجه آمریکا در گفتگوی پادکستی که روز چهارشنبه منتشر شد، گفت که جمهوری اسلامی ایران تنها می‌تواند اورانیوم غنی شده را وارد کند و باید غنی‌سازی را متوقف کند.

اما رویترز در گزارش خود به نقل از یک منبع ایرانی مدعی شده که «نتیجه‌ناقط اختلاف باقی مانده در مذاکرات کلی و در کم‌ترک مساله موشکی است.» وال استریت ژورنال امادر گزارشی خبر داد: «ایالات متحده و ایران از سر یک سؤال کلیدی در مذاکرات هسته‌ای دچار اختلاف نظر هستند. در حالی دو طرف دور سوم مذاکرات را آغاز کردند که واشنگتن با اصرار تهران بر حفظ توانایی غنی‌سازی اورانیوم مخالف است. مذاکره کنندگان ایالات متحده و ایران روز شنبه مذاکرات هسته‌ای را از سر گرفتند، در حالی که دو طرف بر سر این سؤال اساسی که آیا تهران می‌تواند به غنی‌سازی اورانیوم ادامه دهد یا خیر، اختلاف نظر دارند.»

وجود اختلافات جدی

در جزئیات وموضوعات کلان

وزیر خارجه ایران نیز پس از پایان مذاکرات

درویز در شرایطی که این سوی خلیج فارس و در بندرعباس، ایرانیان درگیر خبرهای انفجاری مهیب بودند؛ در آن سوی آب‌های خلیج فارس تیم مذاکره‌کننده ایرانی کار سختی در پیش داشت؛
مذاکراتی که اتفاقاً شایعات مشابه حول آن با مساله انفجار بندرعباس یکی بود از جمله مساله توان وسوخت موشکی ایران!

شماره ۱۸۸۹ / یکشنبه ۷ اردیبهشت ۱۴۰۴ / ۲۸ شوال ۱۴۴۶ / ۲۷ آپریل ۲۰۲۵

ایران همواره تأکید داشته‌که حق غنی‌سازی اورانیوم از خطوط قرمز به‌شمار می‌رود و گفتگویی بر سر آن ندارد و حال به نظر می‌رسد طرف‌های آمریکایی دستکم شرایط برجام را پذیرفته‌اند اما آیا موضوع موشکی می‌تواند به باشنه آشوبی دیگر در روند مذاکرات تبدیل شود؟

غیرمستقیم تهران- واشنگتن، توضیحاتی را درباره روند مذاکرات ارائه کرد و با بیان اینکه «هم در موضوعات کلان و جزئیات اختلافات وجود دارد»، گفت: مذاکرات خیلی جدی تر از گذشته بود و به تدریج وارد بحث‌های جزئی‌تر، فنی‌تر و تکنیکی‌تر شد. عراقچی افزود: تا جلسه بعدی قرار است در پایتخت‌ها بررسی صورت گیرد که جلور می‌توانیم اختلافات را کم کنیم. عراقچی گفت: اینکه هر دو طرف با جدیت وارد مذاکرات شدند، کاملاً مشهود بود و این، فضای را ایجاد می‌کند که امیدوار باشیم که می‌شود پیشرفت کرد. امیدواری ماب‌شد محتاطانه‌است و مسائلی هست که باید در مورد آن تفاهات کلی به‌دست آید و بعد درباره جزئیات مذاکره شود. اودر باره موضوع گفت‌وگوها و اینکه «آیا ممکن است دستور کار گفت‌وگوها تغییر کند؟»، گفت: به هیچ وجه. موضوع مافقط هسته‌ای است و هیچ موضوع دیگری را مورد مذاکره قرار نمی‌دهیم.

عراقچی تصریح کرد: برخی اختلافات ما بسیار جدی است، برخی از اختلافات دیگر جدیت کمتری دارد، برخی‌ها پیچیدگی‌های خاص خود را دارد، ظرایف بسیار زیادی دارد. البته ما امیدوار هستیم به سرعت بتوانیم به جلوبرویم.

گزینه‌های قابل گفت‌وگو

در واقع به نظر می‌رسد اکنون مساله غنی‌سازی اورانیوم و موضوع توان موشکی ایران، هر دو به عنوان گزینه‌های قابل گفت و گو مطرح هستند. ایران نیز در این بین همواره تأکید داشته‌که مسئله حق غنی‌سازی اورانیوم از خطوط قرمز جمهوری اسلامی به‌شمار می‌رود و گفتگویی بر سر آن ندارد و حال به نظر می‌رسد طرف‌های آمریکایی دستکم شرایط برجام را در این مساله پذیرفته‌اند. اما آیا موضوع موشکی که حتی برای ایرانی‌ها اکنون از هسته‌ای نیز مهم‌تر است می‌تواند به باشنه آشوبی دیگر در روند مذاکرات تبدیل شود؟

در این بین رویترز در گزارش خود در این باره و به نقل از یک مقام ایرانی تأکید دارد که: «تهران هیچ گونه امتیاز بیشتری را بر جام در باره برنامه موشکی نخواهد داد و توان دفاعی جمهوری اسلامی ایران قابل مذاکره نیست».

در واقع به نظر می‌رسد حالا همه چیز به هنر مذاکره هیات ایرانی بستگی دارد و ایرانی‌ها تاکنون موفق شده‌اند

دستکم در موضوع غنی‌سازی امتیازهای مورد نظر خود را به دست آورند و باید دید آیا آنان در ادامه نیز خواهند توانست منافع ایران در مساله توان موشکی را حفظ کرده و نظر خود را برآمریکایی‌ها تحمیل کنند!

در این میان اما از پیچیدگی‌های فرامتنی مذاکره میان ایران و آمریکانی توان به سادگی گذشت. انفجار در یک بندر، استراتژیک‌ایسران در هرمزگان فارغ از خسارت‌های جدی، موجب داغ‌تر شدن بازار شایعات نیز شده‌است. شایعاتی که می‌تواند بر گره‌های مذاکرات در سطح فنی و سیاسی برای ایران بیفزاید. همه چیز حالا به یک جاشنی بسته است، جاشنی که باید دید آیا با هیات ایرانی می‌تواند آن را خنثی کند یا باید منتظر روند طولانی‌تر شدن مذاکرات بود.



ورنج‌های مردم هند را در ک کند. ما کاملاً باید که شما موقعیم که مبارزه با تروریسم نیازمند اتحاد و همکاری همه‌جانبه کشورهای منطقه‌است.

نخست‌وزیر هند همچنین با اشاره به دیدار اخیر خود با دکتر پزشکیان در شهر کازان، روسیه، اظهار داشت: روابط دو جانبه میان هندو جمهوری اسلامی ایران در مسیر بسیار خوبی قرار دارد و ما مصمم به تقویت این روابط در تمامی ابعاد هستیم.

حمایت از تلاش‌های ایران برای تقویت ثبات منطقه‌ای و جهانی

مودی با تجلیل از نقش سازنده ایران در تأمین صلح و امنیت جهانی، اعلام کرد: دولت هند از تلاش‌های ایران برای تقویت ثبات منطقه‌ای و جهانی حمایت می‌کند و بر لزوم حل و فصل دیپلماتیک اختلافات، از جمله میان ایران و ایالات متحده آمریکا، تأکید دارد.

نخست‌وزیر هند با ابراز تأسف عمیق از حادثه اخیر در بندر شهید جایی استان هرمزگان، آمادگی کشور را برای هر گونه کمک به جمهوری اسلامی ایران اعلام کرد. مودی همچنین صمیمانه تر آن روزهای خود را برای رئیس‌جمهور ایران، سلامتی مقام معظم رهبری و پیشرفت ملت بزرگ ایران ابراز داشت.

که از لاجابت با این در موضوعاتی حتما ضر می‌کنند با این هر دو طرف به نقطه‌ای رسیدن به تفاهه بر سرند.

آمریکایی‌ها ریز جلسات مسئولان ما اطلاعات دارند

وی با تأکید بر اینکه من احساس خوبی دارم، تأکید کرد: ولی مشکلی که دارم این است که ما از آن طرف خیلی اطلاعات نداریم، ما خیلی از مجموعه ترامپ اطلاعات نداریم و هر چه اطلاعات داریم از رسانه هاست ولی آنها اطلاعات ریز از جلسات خصوصی مسئولان ما دارند، این بزرگترین نقطه ضعف‌است. ما بر اساس رفتار هاو کردار آنها بر دشت‌های خودمان حساب و کتاب می‌کنیم ولی آنها بهر همه مسائل ما فو‌ند دارند و این نفوذ واقعیت دارد.

نیایداد نیاز در بیفتیم و مکانیسم ماشه اجرا شود

این چهره سیاسی تأکید کرد: همه کمک کنیم این توافق انجام شود و کشور از این بست نجات پیدا کند ما نباید اتمام دنا بر بیفتیم و مکانیسم ماشه اجرا شود. من فکر می‌کنم که این کار تا دیر بهیر انقلاب و مجموعه عقاید کشور انجام می‌شود. بهر حال این دوستان تندرو که مطالب عنوان می‌کنند یکبار، ردمی‌توانند بگویند التوبه‌التوبه.



تندر و ها در شرایطی که این سوی خلیج فارس و در بندرعباس، ایرانیان درگیر خبرهای انفجاری مهیب بودند؛ در آن سوی آب‌های خلیج فارس تیم مذاکره‌کننده ایرانی کار سختی در پیش داشت؛
مذاکراتی که اتفاقاً شایعات مشابه حول آن با مساله انفجار بندرعباس یکی بود از جمله مساله توان وسوخت موشکی ایران!

این نماینده پیشین مجلس گفت: تندر و ها همیشه بودند و همین الان هم هستند، باید به‌انحاء قدیم، بهر حال ۲۰ سال و ۳۰ سال است که شعار می‌دهند و نمی‌توانند یکباره بگویند همه چیز اشتباه است و حق دارند حفظ آبرو کنند، نمی‌شود انتظار داشت پرچم سفید بلند کنند.